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Anvisning 
Februari månadsrapport visar på stora prognostiserade underskott 2023.  
 
Kommunens hantering av resursstyrning framgår av ekonomistyrningsprinciper som 
kommunfullmäktige har beslutat om. De kommunala verksamheterna ska bedrivas inom 
befintliga budgetramar även om detta medför att de i budgeten angivna verksamhetsmålen 
inte helt kan uppnås. Detta innebär att de ekonomiska målen är överordnade 
verksamhetsmålen. Så snart avvikelse befaras eller har konstaterats är kommunstyrelsen 
skyldig att vidta åtgärder så att budgetramar kan hållas.  
 
Med anledning av prognostiserat underskott ska verksamheterna ta fram förslag på åtgärder 
för att balansera underskottet. I förslaget ska också anges vilka konsekvenser dessa åtgärder 
bedöms att medföra i verksamheterna. 
 
I detta dokument ska varje verksamhet lyfta fram sina förslag till åtgärder, beskriva hur man 
räknat samt skriva en kort konsekvensbeskrivning om åtgärden genomförs. 
 
Belopp: Bedömd ekonomisk effekt av åtgärderna 
 
Syftet med denna sammanställning är att synliggöra vilka åtgärder som kan genomföras för 
att försöka nå en budget i balans 2023.   
 
Förslagen ska behandlas i respektive nämnd i samband med tertialrapporten. 
 

Sammanställning Åtgärdsförslag 
 
Åtgärd Besparing 2023 (tkr) 

Slopa/se över vägbidrag, snöröjning enskilda vägar 1200/700 
Slopad parkeringsövervakning 75 
Juldekorationer 65 
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Enhet: Gata/Park 

Åtgärd: 
Slopa/se över vägbidrag, snöröjning enskilda vägar, (Arbete pågår, Förslag har skickats från 
samhällsbyggnadsnämnden till kommunstyrelsen för vidare beslut)  

Belopp:  
1.200.000/6-700.000  kr/år 

Utförligare beskrivning av förslaget:  
Kommunen utför, som en av få kommuner i Sverige, snöröjning på ca 32 mil fördelat på ca 
350 sträckor, enskilda och privata vägar som är längre än 50m och som betjänar minst en 
fastighet med permanentboende. De vägföreningar som har statligt vägbidrag från 
Trafikverket, får där ekonomiskt bidrag för vinterväghållning som då ej behöver användas, då 
kommunen sköter snöröjningen.  
 
Kommunalt vägbidrag utgår i dag till de enskilda och privata vägar som är längre än 200m, 
och som söker sådant, med 1 kr/m väg.  Kostnaden som snöplogningen på enskilda och 
privata vägar kostar är ca 1.200.000kr/år (genomsnitt 2019-2022), motsvarande ca 3.50kr/m 
väg. 

Risk och Konsekvenser om förslaget genomförs 
Konsekvensen vid upphörande av kommunal snöröjning av enskilda och privata vägar blir att 
de vägföreningar som får statligt bidrag för vinterväghållning får använda det bidraget till 
snöröjning och att de övriga väghållarna får sköta/anordna snöröjningen själva. 
 
 

Åtgärd: 
Upphörande av kommunal parkeringsövervakning 

Belopp: 
75.000 kr/år 
 

Utförligare beskrivning av förslaget:  
Securitas utför i dag, på entreprenad, parkeringsövervakning i centrala Herrljunga. Kostnad 
enligt avtal 115 000kr/år. Intäkt på utfärdade parkeringsböter ca 42 000/år = Nettokostnad 
ca 75000kr/år 

Risk och Konsekvenser om förslaget genomförs 
Försämrad parkeringssituation i centrala Herrljunga. 
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Åtgärd: 
Sluta att sätta upp julgranar och juldekorationer 

Belopp: 
65.000 kr/år 

Utförligare beskrivning av förslaget:  
Kommunen bekostar anskaffning och uppsättning av 4 julgranar, 2st i Herrljunga, 1st i Ljung 
och 1st i Annelund, samt uppsättning av ca 75st stolpdekorationer i Herrljunga Fåglavik och i 
Ljung. 

Risk och Konsekvenser om förslaget genomförs 
Mindre attraktiva tätorter.  
 
 
 
Arbete som pågår i förvaltningen 
 
Arbete pågår kontinuerligt med att hitta effektiviseringar inom samtliga enheter samt 
möjligheten för digitala e-tjänster/automatiseringar som på sikt ska minska administrativt 
arbete. Med hjälp av en automationsplattform kan en digital medarbetare konfigureras för 
att utföra uppgifter eller processer som är enkla och repetitiva. Det kan omfatta uppgifter 
som att generera rapporter, importera information och handläggning i system eller skicka e-
postmeddelanden. 
 
För att möta de demografiska utmaningarna och upprätthålla en hög servicenivå gentemot 
våra kommuninvånare och kollegor behöver vi frigöra tid för våra medarbetare. Genom att 
låta dem fokusera på mer värdeskapande aktiviteter, såsom strategiskt arbete, kreativitet 
och kundvård, kan vi säkerställa att vi fortsätter att leverera en god service 
 
En översikt har gjort av abonnemang/medlemskap i olika register, företagsplattformar, 
annonsering mm där ett stort antal har sagts upp vilket har bidragit till en besparing på ca 
50-75.000 kr.  
 
Förvaltningen arbetar tillsammans med AME för att hitta en långsiktig lösning för 
kommunens bilpool. Kontrakt har också skrivits med AME för viss drift och underhåll kring 
grönytor, lekplatser mm vilket har effektiviserat verksamheten och gjort att en tjänst inte 
har behövts att ersättas. Övriga arbetsuppgifter har fördelats internt på förvaltningen.  
 
Inom förvaltningen pågår också ett arbete med att se över personal och möjligheten att 
täcka upp andra enheter vid hög arbetsbelastning. Ett exempel kan vara en 
bygglovshandläggare som går in och hjälper till i de kommunala investeringsprojekten som 
byggledare under intensiva faser. Förvaltningen deltar i ett flertal nätverk inom Sjuhärad och 
arbetar för att kunna stärka samverkan med andra kommuner i framtiden.  
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